
Netværk for Sprog og Literacy 
Møde tirsdag d. 11. august 2026 

 

Sted: Professionshøjskolen Absalon, Campus Roskilde, Trekroner Forskerpark 4, 4000 Roskilde, lok. B1.14 
 

Dagens tema: Læsekultur i dagtilbud 

Program: 
Kl. 9.30-9.45: Morgenkaffe med brød (Absalon er vært) 

 

Kl. 9.45-10.00: Velkomst og præsentationsrunde/Malene Slott Nielsen, Marianne Eskebæk og Irene Salling 

Kristensen  

 

Kl.10.00-10.30: Læsekulturmodellen: Læsning i dagtilbud/Marianne Eskebæk Larsen KP 

 

Kl.10.30-10.45: Præsentation af nyudkommet bog Når pædagoger og børn læser. Inspiration til udvikling af 

læsepraksis og læsekultur i dagtilbud/Irene Salling Kristensen, VIA UC 

 

Kl. 11.45-12.15: Sanselig og poetisk læsning/Lisbeth Nørregaard Hansen, UC SYD 

”Først laver vi en lille aktiv opvarmning, derefter vil jeg give eksempler på hvordan jeg i samarbejde med studerende 

har eksperimenteret med børnelitteratur, højtlæsning og leg der peger i retning af sanselige og poetiske måder at 

være sammen om børnelitteratur på og som inviterer til deltagelse på forskellige måder. Det ene eksempel er fra 

praktikken, det andet er fra undervisningen.” 

 

Kl. 12.15-13:  Frokost (for egen regning) 

 

Kl. 13-13.45: Status og udvikling i LæseLeg ved Sara Dørken Christiansen og Torkil Østerbye, VIA UC 

”Oplægget giver et indblik i LæseLegs udvikling og nuværende praksis. Vi tager jer med ind i maskinrummet og 

præsenterer jer for erfaringer fra et igangværende udviklingsprojekt i børnehave og SFO. Derudover giver vi 

eksempler på den svære balance i arbejdet med bogfoldere som et redskab, der skal understøtte praksis uden at 

indsnævre det pædagogiske handlerum. Vi præsenterer jer også for nogle af de refleksionsprocesser, som LæseLeg-

kurserne søger at skabe hos det pædagogiske personale i arbejdet med at give børn læseglæde og mulighed for at 

komme til orde og få adgang til lege og fællesskaber.” 

 

Kl.14-14.30: Opsamling og diskussion i forhold til dagens tema om læsekultur 

 

Kl.14.30-15: Status i forbindelse med ny pædagoguddannelse. Ønsker for det videre arbejde i netværket (herunder 

forslag til navneændring på netværket) – og tak for i dag 


